1487212-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2023 г. № 1903

МОСКВА

О единовременных денежных вознаграждениях российским

спортсменам - победителям и призерам II Игр стран СНГ 2023 года

в Республике Беларусь, а также российским тренерам и специалистам,

обеспечившим подготовку таких спортсменов

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Установить выплату единовременного денежного вознаграждения

российским спортсменам - победителям и призерам II Игр стран

СНГ 2023 года в Республике Беларусь, а также российским тренерам

и специалистам, обеспечившим подготовку таких спортсменов

(далее соответственно - Игры, единовременное денежное вознаграждение),

которая производится в течение I квартала года, следующего

за годом проведения Игр.

2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается:

а) российским спортсменам - победителям и призерам Игр;

б) российским тренерам и специалистам спортивных сборных

команд Российской Федерации, обеспечившим подготовку спортсменов -

победителей и призеров Игр.

3. Установить, что размер единовременного денежного

вознаграждения российским спортсменам - победителям и призерам Игр

составляет:

179200 рублей - за золотую медаль;

89600 рублей - за серебряную медаль;

53800 рублей - за бронзовую медаль.

4. Установить, что общий размер единовременного денежного

вознаграждения российским тренерам и специалистам спортивных

2

1487212-Уч-2023 (1.0)

сборных команд Российской Федерации, обеспечившим подготовку

российских спортсменов - победителей и призеров Игр, составляет:

76800 рублей - за золотую медаль;

38400 рублей - за серебряную медаль;

23000 рублей - за бронзовую медаль.

5. Установить, что порядок расходования общей суммы

единовременного денежного вознаграждения российским тренерам

и специалистам спортивных сборных команд Российской Федерации,

обеспечившим подготовку российских спортсменов - победителей

и призеров Игр, утверждается Министерством спорта Российской

Федерации по согласованию с Министерством финансов Российской

Федерации.

6. Министерству спорта Российской Федерации по согласованию

с Министерством финансов Российской Федерации в месячный срок

обеспечить утверждение порядка, указанного в пункте 5 настоящего

постановления.

7. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных

с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству спорта

Российской Федерации в федеральном бюджете на 2023  год

по подразделу "Спорт высших достижений" раздела "Физическая культура

и спорт" классификации расходов бюджетов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин